
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/720/23 

RADY MIEJSKIEJ W KOLBUSZOWEJ 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Uchwała budżetowa Miasta i Gminy Kolbuszowa na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 t.j.)  oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 t.j.), 

Rada Miejska w Kolbuszowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Miasta i Gminy Kolbuszowa w kwocie 140 628 460 zł. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Miasta i Gminy Kolbuszowa w kwocie 146 558 360,00 zł. 

§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu Miasta i Gminy Kolbuszowa wyniesie 5.929.900 zł, zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952). 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 11. 027. 610 zł (§ 952), w tym na: 

- kredyt na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 5.097.710 zł oraz finansowanie 

planowanego deficytu budżetu w kwocie 5. 929.900 zł.  

3. Planowane rozchody budżetu Miasta i Gminy Kolbuszowa wyniosą 5.097.710 zł (§ 992). 

§ 4. Ustala się rezerwy: 

- rezerwę ogólna w kwocie 250. 000 zł,  

- rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe 300. 000 zł. 

§ 5. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu Miasta i Gminy Kolbuszowa w roku 

2024 wynikające z odrębnych ustaw tj. :  

1. Stosownie do art.18 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) dochody z opłat za zezwolenia wydane na 

podstawie art. 18 i 18 ust.1 oraz dochody określone w art. 11 ust.1 tej ustawy wykorzystane na realizację 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii, o którym mowa w art. 10 ust.2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.) ustala się dochody z opłat z tytułu zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych (dział 756,rozdz. 75618, § 0480) w kwocie 650 000 zł. 

2. Stosownie do art. 93 ust 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) ustala się wpływy z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 205.748 zł (756,75618,  

§ 0270). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 756



3. Ustala się wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej 

polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w kwocie 968 700 zł, oraz Gminnym 

Programie Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 5.000 zł, (dział 851, rozdz.85153, 85154). 

4. Stosownie do art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.)  wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust.4-6, stanowiące 

dochody budżetu gminy, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do wojewódzkiego 

funduszu, przeznacza sia na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym 

w art. 400 a ust.1, 2, 5,8,9,15,16, 21-25,29,31, 32 i 38-42 ustawy.  

1)  Ustala się wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

w kwocie 30 000 zł (Dz.900,Rozdz.90019, § 0690) oraz wydatki związane z ochroną środowiska 

(Dz.900,Rozdz.90019) w kwocie 44 500 zł.  

5.  Stosownie do art. 6 k ust.1 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) ustala się dochody z wpływów z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 6.100.000 zł (dz.900,Rozdz.90002, § 0490) i wydatki 

w kwocie  6.100.000 zł (Dz. 900, Rozdz.90002). 

6.  Stosownie do art.16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.) opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 

komunikacyjnych lub dworców, ustala się dochody z tytułu korzystania z przystanków autobusowych 

w kwocie 60 000 zł, oraz wydatki w kwocie 60.000 zł.  

§ 6. Ustala się dochody w kwocie 12.678.506 zł  i wydatki w kwocie 12. 678.506 zł związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami.  

§ 7. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 14.027.610, w tym: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5.929.900 zł 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 

5.097.710 zł, 

3) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3. 000. 000 zł. 

§ 8. Upoważnia się Burmistrza Kolbuszowej:  

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków:  

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących  w zakresie środków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy,  

b) polegających na przesunięciach w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne; 

2) do zaciągania kredytów i pożyczek  na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości  3. 000. 000 zł; 

3) do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę 

budżetu;  

4) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 

planowanych wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

6) udzielania pożyczek z budżetu gminy do kwoty 1. 500. 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 756



7) W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym 

jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 9. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 

2024 w łącznej kwocie 647. 170,35 zł.  

§ 10. Ustala się dotacje udzielane z budżetu jednostki samorządu terytorialnego  na zadania  realizowane 

przez podmioty zaliczane i niezaliczane do sektora finansów publicznych  w kwocie  10 505 928 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do Uchwały Budżetowej. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolbuszowej.   

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego oraz umieszczeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.  

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kolbuszowej 

 

 

Krzysztof Aleksander Wilk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 54 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 55 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 56 – Poz. 756



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 57 – Poz. 756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 58 – Poz. 756


		2024-02-01T13:29:23+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




